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Nejvyiíí úl&$ vzbuzující prodej mužských a
pro mladíky obleků jaký kdy te odbýval

3200 nových jarních obloíiů

z Fochťstír H V„ nejvltiícb velkootchodfl krejtovikých

za COo na dollaru o vy kou-

pilo jako ny hupujono
úplná koupé a! do 94000 hodnoty

fy VfVV! íi
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PAIN-EKPELL- ER

Vyhání houstl revmatíekí podupu
muhn nrláúd líycble

odpomh ode víí bolesti tupostí ňdfi

a svalu Výborný" pro vymknuti
kul-bavo-

a zloimwiiny Ifychlí vylíčení

pro nachlazení chřipku Ulct v krku

zameuje sražení rinít pito Pocity

tínč na prsou ííčcni bolení hlavy a

ii lift

4 ul 5 kupek v plní sklenicí vody

činí výborní kloktadlo pro nemoci

hrdla
Píívé lí ? ho vnitřní (4 kapky ve

sklenicí vody je výteční pro křeče

žaludku aíputní zažívaní

Pravý prícha1 v balíčku jak tuto

vyobrazen

Dejte pozor na bezcenné
padélky

2") a !0 centová krabička u Ičkňrníkft

F AD RICHTER & CO

74 80 Washington Str Mew York V
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vtfri leda i a

pobavil
— Takí manželé pan Krank

Marcelům bydlí'! severní "d

Crete na řarmí obdaření byli

minulý týden novorozenou dceru-

škou k velkí radostí a potíšenl
rodiči) dídečka a babicky

íira-flllujeiii-

anl Anna Holeček z Crete

upadla u svélio domova a porani-

la si nohu ní ne nebezpečné ale

dosti bolestné !)r Hfejskal ji
a bude opít brzo zdráva ja-

ko dříve
~ Paní Antonie Jlelcová v

Crete uspořádala ve čtvrtek do

máčí hostinu neb jak se fiká ban-

ket pro kroužek dam příbuzných
a známých Všichni se skvíle po-

bavili a v dobré náladé a přáním

by se néco podobného brzo opa-

kovalo se do svých domoví! roye-šl- í

— - Pan 1 Málek bývalý Crete-

ský občan nyií bydlící u Clay

Centre Nebr navštívil Crete mi-

nulý týden v zájmu svých tnajef-kovýc- h

pomčrú neboť posud v

Crete vlastní nijaký majetek
Provázela jej jeho dcera paní
Volře-ov- á z Clay Center a dví

vnučky Pyl i v Crete všichni vře-

le vítáni a dobře uctíní

— Pan dosef Kolářík z Kansas

kdež vlastní farmu zavítal do

Clete na návštívu četného příbu-

zenstva a přátel byl vřele uvítán

a uetín Přivezl s sebou na

z úrody jeho farmy obilí a

ovoce asi tři druhy pšenice tři

Mopy vysokou s bohatým kla-

sem oves vymetalý přes tři sto-

py vysoký a což ovoce! Hroskve

či jak se zde říká pičesy již ja-

ko vlašské ořechy veliké několik

větviček též větvičky višní něko-

lika druhu již zralé červené a ta-

ké hrušky značné velké na tuto

roční dobu lak se vyjádřil je-

den druh piícsu vzroste do velko-

sti takové že tří pičesy stačí na-

plnili kvartovou láhev Vše to

vzbuzuje obdiv lest to vystave-

no v hostinci pana Franka Kobe-s- a

V Crete hc stále vše zvelebu-

je staví se néco nového a budovy

starší se zlepšují Nejkrásníjší

průčelí obchodní budovy jest v

obchodní části místa a siec pana
) W Sedláčka na Main ulici

toť že to stálo peníze! Pan Jos

Smrž dobrý natírač barvou do-

končil práci k spokojenosti
— Minulý týden v pátek byl

poslední den vyučování ve ško

Crčíc Neb

— Tížní i'i'hy ¥ Octe SVb„ v

sobotu dne W kvélna PII
Plníce bosi V v

Kukuřice žlutá bušlM v

Kuk uřiď bílá buši v

vc 'A S i

Pninbory staré busl 412-- "

nové lb( U r

Pnirilory aové buši f'Ix
Heno tuna iJ1s
Heno lisované if l'í(K

Vejci tueet 10 c

M)hI b dle jHkostí JM-- I'!)'

Hmefuna v máslovíié lb20 e

Prasata sto 1b 70-7- 4'i

Mladí manželé pnu Juro-slíi- v

KoéJ h jeho pani byli před
týdnem obdaření novorozenou
dceruškou pro potéšenl obou mla-

dých rndíéft Hbihořejenn' !

- Pan 1 Kliáš se věnoval no-

vému obchodu rováží léky pro-

ti dobytčímu moru firmy z 'onu-

ci! lihiifs Před týdnem se vrátil
do 'rete h liboval si že se mu

velmi dobře daří Víříme rádi
Tento týden sí vyjel do Haundeřs
Co Neb kdež má k očekávání

dobrý obchod
~- - Pan líudolř (erner od Plca-sou- t

llill navštívil ('rete minulý

týden v zájmu různých záležito-

stí a dobře se pobavil se svými

přáteli
— Pan 1 V ltdman od 1'riend

také po delším casc navštívil
Clete v zájmu úředních záležito-

stí jako okresní komisař Halině

Co Neb Pří tělo příležitosti si

obnovil předplatné na Creteský
Pokrok H díky přijato!

— Kratří Vrbský Adolf foseř

a darolím od Dorchester navšti
vili také Crete před týdnem v tí

různých v'eí Navštívili

mátí pí Vrbskou která žije v

Clete na odfioéínku a všechny
celné přátele a dobře se pobavi-
li

Minulý týden bylí obdaře-

ni mladí manželé p prank Kode-

šovi v Crčte novorozeným syná-

čkem z nélinž má tatínek radost
a matínka poďšcní Jelikož jest
t prvorozený tož pronášíme
dvojnásobné přání by prospíval
k radostí rodiči)

Pan dolin l Chrastil od

Ilallam s paní navštívili ('rete

minulý týden v zájmu duh-žit- í

záležitosti a také se trochu poba-

vili

I)o Crete došla zpráva od

Wilber jaké se tam přihodilo ne

štěstí Pří bouři panující minu-

lý týden zabil blesk býka na far-m- é

pana John Ka!iiiy:era Pyl prý
to dobrý plemeiiuík ušlechtilé

ca si ic ti w inr
Popntřlc do našJtli

UWJTUMWz
ion wMONa

sphAvné Aathtvo

Ilallam a její pít dcer dospílých
a takí synové a vnoučata vši-

chni se dostavili do Crete v sobo-

tu v den zdobeni hrobu (Když se

sešli a přáteli v Crete byl jich
krásný kroužek

— Zajímavou včel jest nvnčíší
dobu v Crete noví zřízený dešfo- -

mír zřízený v City Nat Italiku v

Crete a jest každému přístup k

iialilcdmiti volny neb jest za

oknem vedoucím na Main ulici
Pn každém dešti jest přidána ce
dule vysvétliijící mnoho li vody
spadlo jelikož každý nemůže po
chopili co a jak deATomír ukazu

je lak jest zaznamenán spád
deští za mísíc kvčteti !H jak
následuje dne 2 dvacet s(oin
palce eož jest jedna pítína dne
lib šest stotui palce eož jest ma-

ličkost dne LM dvacet slotín: 2(1

devadesát šest stolin což jest sko
ro cely coul 27 sedmdesát pčt
stotín neb % coule dne 2!) čty
řicet jeden coul — no trvalém a

umořujícím suchu krásná vlaži- -

čka která vše osvížíla a pozved
la nadčji na ťírodu všeho

- Iři své navštíví v Crete nau
J V Kadmiiu t Fríend Neb si

obnovil předplatné na Creteský
Pokrok Dálej paní A Ilelclová
z Crete si též obnovila předplat-
né K díky přijato! V přátelské
úcté Jos Mařánek

— Paní J W Sedláčková z

Crete odejela na liíkolika-deiiii- í

navštívil do Silvcr Lake Mimi
ku sví sestře pani Havlíkové kde

pan Havlík vlastní bankovní ob-

chod

— fVsko-Aineríckéh-
o Venkova

C

ZAJÍMATE-L- I SE 0 PBVMl 11:

DY SKVĚLÉ VENKOVNÍ OSVÉTLEHl

my Vám můžeme zaopa-třit- i

a zavésti novou

MAZDA obloukovou lampu
která vydá za 300 až 1500
S7íček světla při velmi níz-

kém vydání Zeptejte se v

našem kontraktním oddě-

lení ohledně zavedení naše-

ho zařízení na mírnó splátky

Omaha Electric

Light and Power Co

iu řr04ej

vykladnkli oken

uumv:: —w

pko muži a 4knv

vyšlo jiráví Číslo '} roé T s

krásným a poučným obsahem

NezáležJ na lom eo jiného
pochybilo Vám nlehčjtí Anchor
Plín Kxpeller u m to podaří
Představuje nejvyššl umAloat n

včdomost dnešní doby !'ro rev-malís-

čívní poruchu holeni í na
straní prsou a kloubech n

óc Ad v

Ur'" Potřebujete lí V aiie ob!

ky vyčíslili neb obarvili zavolof
te známou českou firmu "Niaf%l
ard Clcaners & )yer" K

majitel Phonc Ked H27'!

Office 12 !ií So PI Str Omaha
Prácí rozvážíme po celém inčslí

DOMY:
-- 7 #7 '( I'! Hl( svřtníe
I l'ir H 11 Hl lva loty
L'7S" H Hl rohový brt

- lí H !' Ht 4 nvřlnlcový dAm

1Í7IS1 Ho 12 H„ li aeeleriib-- svAlale
111 Mo li S velKU loty S moler

nteli svflnii" ovocná stromy ♦17H0
I III Oorrint Ht

IVU! Jlzní 5 ulice S vH
IUS Mnrthu fl vřt

Jiril 10 ulic 2 domy
2111 jiif 13 fl nvH
Ii'£ W íiliít in ilornek a otchol

Jlu( 14 1 loMkv
'

2121 jlíínl 14 fl „vél

Mámu jiné domy miiolio
lotA nit proili-- J 1'flhlfwt o

ceny poilroluiontl

DEflíCA & L1USIL
330 Bm Bkdíf — Tl Doag 5007

25c
't['t

oř o ad luntrumenUl munic

IMIIMII 8ftt

t"l" J ti ' I ! I I I I T--

lách v Crete což působilo
VŠeo-becno- u

radost mezí žáky obojí-

ho pohlaví Páni učitelové také

mají radost že se přes prázdniny
osvéží ale doma matinky budou

mílí třeba někde více nesnází Nu

snad to nebude tak zlé jak si ni-

kdo myslí!
— Náš dobrý přítel pan John

Trousil od Ilallam navštívil Crete

v sobotu v zájmu majetkových

pomčrú a také se trochu pobavil
— Také pánové Josef Smejdíř

a 1 T Kotouč y Dorchester na-

vštívili Crete v sobotu v zájmu

spolkových záležitostí a laké tro-

chu obchodním záležitostem věno-

vali pozornost Pak se s přáteli
trochu pobavili

— l aní Jos Chrast ilová od

ráee Více škody nežli užitku
— Předminulou sobotu uspořá-

dány skvélé party na farmé pana

Štípána Kreeoufa jihozápadní
od Dorchester kdež bylo přítom
no přes dví stě přátel a soused Ti

uspořádána též taneční zábava

kapela bratří iJrtň z Crete blažila

hudbou přítomné Také o ostatní
dobré véei bylo k posilníní posta-

ráno
Pan Albert Kademaeher z

York Nebr kdež řídí obchod za-

vítal do Crete na návštívu rodi-

čů Pr 1 Kadcmachrových kdež

byl vřele vítán uetín a dobře se

které máme na skladě:

Máte přátelé ve stará vlasti?
Zasíláte jim zdejší list! Pakli ne proč tak neučiníte? Zají-st- č

fa byst jim tím udělali nejen velikou radost ale i prospěch

Každý vakutku jat přwtvÉdíen že zájem o zdejší zemi jest ve

staré vlasti veliký a zajisté že zprávy americké jaou třini

ZvláátS v přítomné dolé kdy Htojíme vatfíc rozu

zlení boje Mexikfinfi kdy očekává nu končený klid lid ve ataré

vlasti jeat žúdoativ zv5děti jtodrohné zprávy o poHtupu války A

jnk byste ho jim mohli lépe zachovat i než předplatili jim náá list

aby tak dostalo se jim zpráv zo zaručených pramenil a co hlavní-

ho zpráv přívodních kterých jen málo do staré vlasti přijde

Každý z nás má nějakého piítelo ve staré vlasti buď příbuzné b

známé a zajisté že ničím byste je tak nepotřáiii jako zasílá-

ním listu zdejšího listu dobrého ("'asopis náá jest jedním z uej-lepší-- h

a ncjroíHÍíenéjsích listft ve Spojmýeh Státech a jeho
ob-sa- h

jest konkuraiitním víeiu listňm cesko-aiiicrický- Nejen Že

místní zprávy jsou velmi podrobné ale i zprávy týkajíc! se vše-

ho obyvatelstva této zeiné jsou obšírné a vždy cenné líedakín!

élánky pak a staté zábavné jsou ucjlepŠi a nejceiméjŠi

éástí našeho listu V přítomné dobé pak zprávy mexické mají

první místo v našem listí a není litováno žádných výloh ku

dosaženi zpráv podrobných a přesných které málokterý list ée

skn-ameri- ký ve svých statích má Kdo již zasílá list ttáí avýrn

známým aneb příbuzným do staré vlasti zajistí že ví dobře jak

velikou radost jim tím působí

Předplatné na "Pokrok Západu" i a poštovným do Kvropy

po eelý rok obnáší 2r0 Abychom pak mohli list náš ještft vl-

ci- rozšířit i mezi přáteli našich krajanu nabízíme každému před-platitel- i

pak jednu t třehto prémii Kmuo šicí Sídlo které jest něj

praktiétřji zpracováno jehož kráninká cena jest %S zh ponhv

dtek :!0e aneb nejnovejšl patentovanou a za uejlepŠÍ uznanou

zdravotní dýmku "('rowii' za doplatek HV

Neui snad ničeho co by tuk mysl nal viprulllo a domUcnoHt íprijoniullo
jsko tpév a hr n orgsn nobo piano Proto takt jast ináio doraon kdt by
ku vmu obvMlal varUsny tueb pisno ncméli a abychom mnohým krJ-no-

výbír nvlán péknýth a pokud luoáno nejvíce populárních punl
kusá pro tsneo a poslechnuti uiiudnllt uvádíme ide Minim budebmu

které m&nie na ekUdo:

ALBUM OEHKÝCH PÍHNÍ - obmihujlcl 60 nejpopuUrnjich národních
ptáni bew ulov m _ potou

BESEDA — Éeský národní tauec m sluty 40c — ífic
ČEHKÝ TANEČNÍ VĚNEČEK 60c - Ltou 55c
DVÉ SKLADBY PRO KLAVÍR 1 ryklu "Mlnlutury" op 1 Koíťál 2fic

THE

rionu bmuu mimy Menaeiwioiin
ELECTRIC CLUB MARCI!
THB CABINET— A vnolct collecUon
ALABAHA BOMB — Cke Wftlk

NÁHLEDUJlCt HUDEBNINY PRODÁ
3 KUSY CA ftUc

U STUDÁNKY plseft

VE ZRUZANECH-pul- kt

PRODANÁ NEVÉ8TA-poh- d

M0J JENÍČKU pothod
U CVONU- - polkl
NA MARJÁNCE -- pultu
NA tlAATO-pul- kk

kMEN CEMKYCU VALCÍKO
NA BÁLU - půlka
KDH POTOK LUČINOU -- Utli
KDYt JÁ LlBfi IPÍM -- potkud
iftl MGMÍCKU velflk
KU VtTtMTVt-pwko- d

HŘBITOV U - velfuv
VY UVC8DIČKY-pult- u4

VESNIČKO MÁ - VkWlft

NOVÉ SKLADBY

(JedauUU p VH -- 1

M0J KONÍČEK pHku4

JARA MLÁDÍ pwkud

KOLÍNU KOLÍNU pwkMl
lltKf M ARKN RO' mh kuti

ANDULKO AAfAIOVA

JAKARÁClIK " ptttkiM)

Oznámeni íiimtl a díkůvzdání

V nejhltibší zármutek pohříženi sdělujeme všem

svým přátelům a známým truchlivou zvřsf že příroda z

našeho kruhu k Sobí na onen vyšší svět povolala vrouc-

ní milovaného našeho manžela otce tchána a dědečka p

Jakuba Kříže
kterýž ve stáii 7" ukú v neděli 21 kvřhiH pl v llsti
hod dopoledne ausuul v úterý 21 května k zasloužené-

mu odpočinku na Národní hřbitov u Iiuwnod NVh„ b I

uloeit
Při této pro nás tak bolestné příležitosti dostalo se

nám iiiuoittvf projevu soustrasti a dúkaiti) u Učeného

přátelství že lilioie e povinni Upiímné poděkovali všcin

kdoi pohi lot Ne sú'ttttnli drahou bytost našeho emití
ho ku věčnému spánku na hřbitov doprovodili Zvláštní
naše vruui--I diky nah-ž- i p Tom Jímhivi proneseni do

jemných slov ii hiťHuNí lintši naiv ardečné diky ne bř

přijooMt všichni li kdož jakýmkoliv iplobem hoře iiš
miiinti se snaldi a t jinak bhem m muei pH pohřbu
nám vypomohli a ujišťuj no vií-ehn- y ie tyto je

jich dokaiy IAky vdíčných naioh srdci nevymW!

h iwb lohbm drhť t tslt Ml truchlili muni lk

KLÁRA KAU0VA

Ikub U XifU Antonia Jowř funk AloU a

Í4KK)lt Kftlové kVIiově

Mrit RUttti dri4

Arí KUtný AntiA AltiM ÍUtujřch i tMUtmh

iti 50 VRyikd

VAMB JEDNOTLIVÉ PO 80e ANEB
POSTOU 6Ac

KOLOVRAT - pochod
EMANE-poch- od

LOUKA ZELENÁ— viuYik
ČUPR ( II AHA - pulk
HOLUBIČKA VAUMk

KDU IMIMOV M0J ~
HEJ HLOVANfP

TEN K RAHNY ČAB-ft- ílk

KAR HAVLÍČEK BORUVNKY
XÁKOLNÍČEK - pochod
RVORNR V PlEDHHhu4
VZPOMÍNKY NA MINULOMT

— JfUl

U Jli MALÁ CHVILKA (H)
DNE puttUMt

HOJ VZHORU PENTRY MORO

LK pmkud

OU r KMOiilA

iy

PODII M LEJNEM pM
ČEMKÁ MUZIKA puk4
ZELENY H4JOVR r4MUSIKY MUZIKY pnfc4
PO HTAHUDÁVNU H4tuik4
NAáH I ASRA -k- vHÍ

□brostea National Bonk

of Omoho

Povtbuiul© k uklAdAnt ú-tp- or

vyplácením velmi II

bcrdlnlch procent tvým
vkladatelům butf na 0

cpory anobo na vkladní

certifikáty

Obj4n4vRv rUutuiut ubnow zUrMU ha-
-

POÍinoU PUDLIOHirJQ CO
HIT 101 U UU to OOAU MeMMKAV Itrumi Nh kSnué PM

L J


